2

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, в 2022 году

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях финансового обеспечения реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Определить финансовое обеспечение реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 2022 год Министерству финансов Забайкальского края на осуществление бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов в сумме 97 236 494,57 (девяносто семь миллионов двести тридцать шесть тысяч четыреста девяносто четыре) рубля 57 копеек, главным распорядителям средств бюджета Забайкальского края на финансовое обеспечение реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Губернатор Забайкальского края 						А.М.Осипов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, в 2022 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ве-
дом-ства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	- 97 236 494,57

	1.1
	Осуществление бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов
	002
	01
	13
	88 0 00 00601
	414

- 97 236 494,57

	2
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	97 164 406,0

	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	009
	10
	04
	17 3 P 1 50840
	313
	97 164 406,0

	3
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011

	72 088,57

	3.1
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	011
	11
	02
	18 4 P5 52280
	244
	72 088,57

_______________________________
image1.emf